
KCL-Informationsbroschüre
Kat. III Art. 898

Folleto Informativo

Információs füzet

Informační brožura
Brochura de informação

Broşuri de Informare
Direkty vos

Informacinę brošiūrą

Informacijska brošura

Информационна брошура

Infobrošüür

Informačná brožúra

Информационная брошюра

Ευημερωτικό φυλλάδιο

Broszura informac yjna

Opuscolo Informativo

Informacije brošura

Tiedotuslehtisen

Informationsbroschyr

Direktif

Informatie brochure

Informasjonsbrosjyre

Information brochure
Brochure d‘information

Informationsbrochure

Informationsbroschüre

P

EST

LV

PL

CZ

SK

BG

RUS

GR

RO

LT

SLO

D

DK

E

H

F

GB

N

NL

S

TR

FIN

I

HR

VI
IC

BU
T8

98
A2

6

KCL GmbH
Industriepark Rhön
Am Kreuzacker 9
36124 Eichenzell
Deutschland
T +49 6659 87-3 00
F +49 6659 87-1 55
w w w.kcl.de



CZ

VAROVÁNÍ !
Odolnost vůči uvedeným chemikáliím byla stanovena v laboratorních 
podmínkách a může být negativně ovlivněna změnou fyzikálních 
vlastností, jako je teplota, odírání, natahování atd.
U vysoce leptavých chemikálií je degradace nejdůležitějším faktorem 
při výběru ochranných rukavic. 
Ochranné rukavice neslouží k ochraně před extrémním mrazem. 
(< -5 °C), horku (> 50 °C), elektrickému proudu.
Nepoužívejte v blízkosti pohyblivých částí strojů, nebezpečí vtažení.
Nepoužitelné, pokud jsou popraskané rukavice, porézní a tuhý.
Bezpečnostní rukavice není schválen pro styk s potravinami.

Všimněte si, alergie: Ochranné rukavice mohou obsahovat stopy 
merkaptobenzothiazol, thiuramová, dithiokarbamát, polycyklické 
aromatické uhlovodíky (PAU) a sulfonamidy hotelu.

Použití: Používejte pouze velikost ochranných rukavic určenou pro 
Vás. Dbejte na to, že při používání spodních rukavic může dojít k 
omezení funkčnosti. Před použitím překontrolujte ochranné rukavice 
kvůli poškození. V žádném případě nepoužívejte poškozené ochranné 
rukavice. Zabránit pronikání škodlivin přes okraj rukavic. Zabránit 
přenosu znečišťujících látek se nachází na rukavici a křížové 
kontaminace při sundání rukavic.
Čištění: Uvedené rukavice nejsou pratelné.
Datum platnosti: Při správném skladování, žádné snížení úrovně 
výkonu do 60 měsíců.
Skladování/Transport: Ploché, suché, tmavé, bez další zátěž v 
originálním balení, při teplotě 5 °C - 25 °C. Chraňte před slunečním 
světlem a zdroji ozónu.
Likvidace: Zlikvidujte rukavice bez kontaminace chemikálií s 
domovním odpadem. Po kontaktu s chemikálií dbejte pokynů k 
likvidaci od výrobce chemikálií.

Pro další informace prosím kontaktujte.

Informační brožura v oddílu 1.4 přílohy II směrnice 89/686/EHS Osobní chemicky odolné ochranné rukavice CAT. III

EN 388, Mechanická rizika
1. Cifra Odolnost proti otěru  (Min. 0; Max. 4)
2. Cifra Odolnost proti prořezu (Min. 0; Max. 5)
3. Cifra Pevnost v trhu (Min. 0; Max. 4)
4. Cifra Odolnost proti propíchnutí (Min. 0; Max. 4)

Číslo Název Velikost EN 388 Klasifikace dopisy (KB) / Index ochrany
898 Butoject® 8, 9, 10, 11 0010 B/6 C/6 I/4

Doba protržení v 
mm

Index 
ochrany 

> 10 1
> 30 2
> 60 3

> 120 4
> 240 5
> 480 6

Označení CE na této rukavici znamená, že splňuje základní požadavky v Evropské 
směrnice EHS 89/686 o individuální ochrany (IPE) platí: nezávadnost-Comfort-
Dexterty-solidnost.
Ochranné rukavice v souladu s EN 420. Schváleno podle EN 374 a EN 388 v 
souladu s článkem 10 směrnice 89/686/EHS: IFA, Alte Heerstraße 111, D-53757 
St. Augustin, identifikační číslo: 0121

EN 374, Plnohodnotné ochranné rukavice proti chemickým rizikůmDer Schutzindex beruht auf der Index 
ochrany spočívá v době protržení,  která se určuje nepřetržitým kontaktem s testovanou chemikálií za stabilních 
laboratorních podmínek. EN 374-3 = Permeance. Rukavice je odolný vůči chemikáliím, kdy je ochrana index dosáhl 
alespoň na úrovni 2 ve třech z chemických látek uvedených níže. Chemických látek, které byly podrobeny zkoušce jsou 
vyznačeny na rukavice s písmeny A-L. (KB=Klasifikace dopisy)

EN 374, Ochrana proti bakteriologické kontaminaci
KCL-ochranné rukavice proti chemikáliím jsou testovány podle nejvyššího výkonnostního stupně 3 na nepropustnost = 
penetrace, popsaného v  EN 374-2. Tato mezní poloha kvality odpovídá AQL < 0,65.

Dozor 11 B směrnice 89/686/EHS, chemických rizik podle EN 374: stejném místě 
jako typové zkoušce
Identifikační číslo kontrolního a certifikačního orgánu 0121 pro ES přezkoušení 
typu a dohled na kvalitní opatření se vztahuje výhradně na obsah normy EN 374-
1: 2003 a směrnice o osobních ochranných prostředcích 89/686/EHS.

EN 421 (testovány IRSN - Institut de Radioprotection et de 
Sûreté Nucléaire, identifikační číslo: 0073)
Článek 898, která byla schválena proti radioaktivní kontaminaci.

KB Chemikálie CAS-Nr.
B Aceton 67-64-1
C Acetonitril 75-05-8
I Etylacetat 141-78-6


